Et spiritalis onus habet, quod debet ab altero subportari.

4. Sed spirituales isti, quos admonuit, ut in lenitate instruant eum hominem, qui delicto fuerit praeoccupatus, forte dicebant in cordibus suis: Portemus onera eorum, qui praeoccupantur delictis; quia nos non habemus, quid in nobis ipsi portare possint. Audi, quia non debes esse securus, sequentia verba; vide: *Intendens te ipsum, ne et tu tenteris*. Ne superbirent spirituales, ne se extollerent; quamquam, si sunt spirituales, non se extollent; timeo ne propterea se extollant, quia carnales sunt; tamen attendat et spiritalis, ne et ipse tentetur. Numquid enim quia spiritalis est, homo non est? Numquid quia spiritalis est, non portat *corruptibile corpus* quod *aggravat animam*<sup>8</sup>? Numquid quia spiritalis est, finivit hanc vitam, quae *tota tentatio est super terram*<sup>9</sup>? Ego bene illi dictum est, omnino bene: *Intendens te ipsum, ne et tu tenteris*. Et cum admonuisset illos, id est spirituales, intulit continuo generalem illam sententiam: *Alter alterius onera portate, et sic implebitis legem Christi*<sup>10</sup>. Quid est: *alter alterius*? Carnalis portet onus alterius carnalis, spiritalis portet alterius spiritalis. *Invicem onera vestra portate*, peccata vestra invicem nolite negligere. Apud quos fiducia est vobis, arguite; apud quos arguendi fiducia non fuerit, admonete; et si hoc necesse est, ne quisquam peccet, orate, rogate. An forte humiliavi vos, quia dixi, rogate? Apostolum audite: *Praecipientes autem, inquit, et rogamus, ne in vacuum gratiam Dei suscipiatis*<sup>11</sup>. Medicus si vires invenerit in aegroto, corripit; si autem vires non invenerit, et timet ne sub amaritudine correptionis forte deficiat, supplicat, rogat, ut audiat, faciat et vivat. Constat ergo propter hoc dixisse Apostolum: *Invicem onera vestra portate*, quia spiritalem admonuerat, et dixerat: *Intendens te ipsum, ne et tu tenteris*; ne tantum sibi arrogaret iste spiritalis, ut putaret se non habere onus, quod debeat ab altero subportari.

Anche chi ha lo Spirito ha un peso che deve portare l'altro.

4. Ma costoro, gli spirituali che ha indotto a correggere con atteggiamenti di benevolenza l'uomo che venga sorpreso in qualche colpa, può darsi che in cuor loro dicano: Portiamo i pesi di coloro che sono sorpresi nelle colpe, perché non abbiamo che cosa sia loro possibile portare in noi. In quanto non devi essere sicuro, ascolta le parole che seguono; avverti: **Vigilando su te stesso per non cadere anche tu in tentazione**. Non avrebbero dovuto insuperbirsi gli spirituali, non avrebbero dovuto innalzarsi: sebbene, se sono spirituali, non s'innalzano; temo però che s'innalzino, perché sono carnali; badi tuttavia anche lo spirituale a non cadere pure lui in tentazione. Forse che, perché è spirituale, non è più un uomo? Forse che, perché è spirituale, non porta più **un corpo corrottile** che **appesantisce l'anima**<sup>8</sup>? [Sap 9, 15] Forse che, perché è spirituale, ha già terminato questa vita che **è tutta una prova sulla terra**?<sup>9</sup> [Gb 7, 1] Perciò gli viene ben detto, veramente bene: **Vigilando su te stesso per non cadere anche tu in tentazione**. E, fatto l'avvertimento a quelli, cioè a coloro che hanno lo Spirito, ha portato subito il discorso in senso generale: **Portate i pesi l'uno dell'altro e così adempirete la legge di Cristo**. Che vuol dire: **l'uno dell'altro**? **L'uomo carnale porta il peso dell'altro uomo carnale; l'uomo che ha lo Spirito porta il peso dell'altro uomo che ha lo Spirito**. Portate i pesi l'uno dell'altro, non disattendete a vicenda le vostre colpe. Convincete di errore coloro verso i quali avete confidenza, avvertite coloro con i quali non avete rapporti di confidenza; e, se questo è necessario, che nessuno cada in peccato, pregate, supplicate. Vi ho forse umiliati dicendovi di supplicare? Ascoltate l'Apostolo: **Ma ora vi ingiungiamo - dice - e vi esortiamo a non accogliere invano la grazia di Dio**<sup>11</sup>. [2 Cor 6, 1] In merito, se ha trovato in forze l'infermo, lo tratta bruscamente; se invece lo ha trovato debole e teme che forse si abbatta sotto una dura correzione, supplica, prega, perché ascolti, stia alle prescrizioni e viva. Risulta quindi che proprio

	<p>per questo l'Apostolo abbia detto: <b>Portate i pesi l'uno dell'altro</b>, avendo ammonito chi aveva lo Spirito, fino a dire: <b>Vigilando su te stesso per non cadere anche tu nella tentazione</b>; in modo che costui che ha lo Spirito non presuma tanto di sé da essere convinto di non avere peso che debba essere portato dall'altro.</p>
--	---

<p>Aliquando ipse homo diabolus suus est. Adulatores et seductores.</p> <p>5. Audi ipsum rursus, propter typhum, propter tumorem, propter inflationem, audi ipsum iterum: <i>Qui etiam putat se esse aliquid, cum nihil sit, se ipsum seducit</i> <sup>12</sup>. Non potuit dici melius, se ipsum seducit. Non in omnibus diabolus est accusandus; aliquando enim ipse homo diabolus suus est. Cur enim cavendus est diabolus? Nempe ideo ne te seducat. Nonne ergo tu ipse es diabolus tuus, quando te ipsum seducis? Quid deinde? <i>Opus autem suum probet unusquisque, et tunc in semetipso tantum habebit gloriam et non in altero</i> <sup>13</sup>. Quando facis aliquid boni, si propterea tibi placet, quia laudat te alter; si autem alter te hinc non laudaret, in faciendo opere bono deficeres, destitutus vocibus laudatoris, in altero habes gloriam, non in te ipso. Si laudat, facis; si forte bonum opus tuum displicuerit homini stulto, non facis. Nonne vides homines res suas effundentes histrionibus, et nihil pauperi porrigentes, quam multorum ore laudantur? Numquid ideo bonum est quod faciunt, quia laudantur? Expergiscere tandem: <i>Laudatur peccator in desideriis animae suae</i>. Omnes acclamastis, quia Scripturam sanctam, unde testimonium commemoravimus, nostis; audiant et qui nesciunt. Scriptura sancta dixit, Scriptura sancta praedixit: <i>Quoniam laudatur peccator in desideriis animae suae, et qui iniqua gerit benedicitur</i> <sup>14</sup>. Modo iam si laudatur peccator in desideriis animae suae, et qui iniqua gerit benedicitur, quaere laudatores. Dilaniant te desideria mala; fac iniquitates quotidie ad explenda desideria tua, et quaere laudatores. Mihi crede, non invenis nisi adulatores aut seductores. Quomodo adulatores, quomodo seductores? Debeo verborum meorum reddere rationem. Adulatores sunt, qui sciunt te mala facere, et tamen laudant; qui vero ideo te laudant male facientem, quia bonum putant esse quod facis, non sunt adulatores, quia ex animo laudant, sed sunt seductores, quia ad illa mala facienda te suarum laudum frequentatione seducunt, et respirare non sinunt. Is enim in auras inanes, putas bonum esse quod facis: praecipitas bona tua, exinanis domum tuam, nudos relinquis filios tuos. Laudes illae insanum fecerunt: curris, manus moves, favores accipis, ad os ponis; fundis domum, et colligis ventum. Quomodo, inquis, sunt isti seductores mei, qui me ex</p>	<p>Talora l'uomo stesso è diavolo per sé. Gli adulatori e i seduttori.</p> <p>5. Ascolta di nuovo l'Apostolo,